UỶ BAN NHÂN DÂN

      HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:           /UBND-NN

V/v Đảm bảo an toàn các hồ,

đập chứa trong mùa mưa lũ năm

2022 trên địa bàn huyện

    Triệu Sơn, ngày       tháng      năm 2022

   Kính gửi:

    -  h  tịch      các     thị tr n có hồ  đập chứa nước;

    -  h  trư ng các c  quan  đ n vị liên quan

Hiện tại đ  bước vào giai đoạn mưa lũ chính vụ năm 2022  để đảm bảo an

toàn công trình thuỷ lợi đầu mối và hạ du hồ chứa nước  ch  động sẵn sàng các

phư ng án ứng phó với các tình huống thiên tai có thể  ảy ra nhằm giảm thiểu thiệt

hại về người và sản  u t, Ch  tịch      huyện yêu cầu Ch  tịch      các

thị tr n có hồ  đập chứa nước, Th  trư ng các c  quan  đ n vị liên quan th c hiện

các nội dung như sau:

1.  ăn cứ Phư ng án ứng phó thiên tai  Phư ng án ứng phó với tình huống

khẩn c p các công trình đập  hồ chứa nước đ  được c p có thẩm quyền phê duyệt

tổ chức triển khai  chuẩn bị đầy đ  l c lượng  phư ng tiện và công tác phục vụ hậu

cần theo phư ng châm “4 tại chỗ” để sẵn sàng ứng phó khi có tình huống  ảy ra

(Đặc biệt quan tâm đến các hồ chứa nước đang bị hư hỏng, có khả năng gây mất

an toàn trước mùa mưa lũ năm 2022 do các địa phương quản lý để chủ động thực

hiện các biện pháp đảm bảo an toàn cho công trình).

2.  h c hiện rà soát  bổ sung đầy đ  các loại vật tư  phư ng tiện phòng,

chống lụt b o cho từng công trình  trong đó đặc biệt lưu ý chuẩn bị đầy đ  bạt dứa

khổ lớn để trải dọc mặt và mái thượng  hạ lưu đập; chuẩn bị bao tải chứa đ t để

đắp lên mặt đập trong tình huống nước có thể tràn qua mặt đập khi có mưa lũ lớn

c c đoan trong thời gian ngắn.

3.  hường  uyên tuyên truyền  phổ biến và thông báo rộng r i trên các

phượng tiện truyền thanh c  s  c a địa phư ng về tình hình diễn biến mưa lũ và

các Phư ng án ứng phó thiên tai  Phư ng án ứng phó với tình huống khẩn c p đến

nhân dân để nắm bắt và ch  động ứng phó

Yêu cầu  h  tịch      các     thị tr n;  h  trư ng các c  quan  đ n vị

liên quan phối hợp tổ chức th c hiện nghiêm túc các nội dung trên /

 Nơi nhận:

 -  hư kính gửi;

 - Lưu: V     .

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Phú Q  c

		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-26T17:55:16+0700

		2022-07-27T08:45:39+0700

		2022-07-27T08:45:57+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-27T08:46:12+0700